UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De communi forma absoluendi ab exco[m]municatione minori saltem ad
cautelam, etiam a peccatis. c. 22

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Absolutio ab excommunicatione maior. & minor

possum, debeo, & valeo, ego absoluo te a vinculo excommunicationis, suspensionis, & interdicti, quod incurristi propter **talem casum**. **Et si sunt plures** propter **tales casus**. **Et si sunt plures** **illud, vel illa** incurristi: & restituo te

sanctis sacris ecclesie, & coioni & vnitati fidelium. In nomine pa-
tris, & filii, & spiritus sancti. Amen. **Absolutio a peccatis.**

Misereatur tui omnipotens Deus: & donet tibi veniam, & indulgentiam, & remissionem omnium peccatorum tuorum: liberet te ab omni malo, soluat, & confirmet in omni opere bono: & perducatur te Christus filius Dei viui in vitam eternam. Amen.

Per ista veras & puras confessionem, quaz modo mihi, quous peccatori sacerdoti fecisti, absoluat te omnipotens Deus ab omnibus iudiciis, que tibi pro peccatis tuis debentur, secundum magnam misericordiam suam: & parcat, ac remittat, & deleat omnia peccata tua: & perducatur te in vitam eternam. Amen.

Filius Dei per suam piissimam misericordiam te absoluat: & auctoritate eius qua fungor, ego absoluo te ab omnibus peccatis tuis mihi modo confessis: & ab omnibus alijs, quorum memoriam non habes: ut sis absolutus hic & ante tribunal eiusdem dei & Domini nostri Jesu Christi: habeasque vitam eternam: & viuas in secula seculorum. Amen. In nomine patris, & filii, & spiritus sancti. Amen.

Passio eiusdem Dei, & Domini nostri Jesu Christi: & merita beate Marię semper virginis, & beatorum apostolorum Petri, & Pauli, & omnium sanctorum & sanctarum Dei: & quicquid boni feceris, & intendis facere: & mala que pateris, & patienter sustinebis, sint tibi in remissionem peccatorum tuorum, in augmentum gratie, & in premium vite eterne. In nomine patris, & filii, & spiritus sancti. Amen. **Uade & amplius noli peccare.**

Hęc etiam absolutio forma est. Dominus noster Jesus Christus per suam piissimam misericordiam te absoluat: & ego auctoritate ipsius absoluo te ab omnibus peccatis tuis, que mihi modo confessus es, & quorum memoriam non habes: ut sis absolutus hic, & ante tribunal Domini nostri Jesu Christi, & habeas vitam eternam, & viuas in secula seculorum. Amen.

Preterea forma absoluendi ab excommunicatione dicit, quod alius **quis est excommunicatus excommunicatione maior: & debet fieri ab eo, qui** **habet tale auctoritatem absoluendi ordinariam, vel delegatam.**

De communi forma absoluendi ab excommunicatione minoris

Sacerdos absoluturus peccatorē a peccatis, prius debet ipse
absolvere ab excoicatione minorū. saltē ad cautelā sub hac for
ma videlicet. Si teneris aliquo vinculo excoicationis, vel par
ticipationis, a quo possum te absolvere, ego absoluo te: et resti
tuo te sanctis sacramentis ecclesie, communioni: et vnitati fide
lium. In nomine pa tris, et fi li, et spiritus sancti. Amē.

Misereatur tui ops Deus: et dimissis omnibus peccatis tuis,
perducatur te cum sanctis suis in vitam eternam. Amen.
Illius Dei per suam piissimam misericordiam te absoluat. et c.
Passio Dni nri Jesu Christi et c. *vt supra in precedenti capitulo.*

Forma absolutionis plenarie in mortis articulo faciendā il
li, qui habet gratiam a sanctissimo dno nostro Papa. Cap. 23.

Sacerdos visa gra ei, q habet a sanctissimo Dno Papa,
vt in mortis articulo plenarie possit absolui, primo dicat.

Misereatur tui ops Deus: et dimissis omnib⁹ et c. *vt sup.*
Adulgentia et absolutione et remissione oiu⁹ peccatorum tuorum tri
buat tibi ops et misericors Dns. Amē. **Tunc subiungat, et dicat.**

Omninus noster Iesus Christus per suam piissimā miseri
cordiam te absoluat: et autoritate ipsius, et beatissimorum
apostolorum Petri et Pauli, et sanctissimi Petri, et Dni nostri
domini N. diuina prouidentia Pape N. et sancte Romane ec
clesie in hac parte tibi concessa, et mihi comissa: in quantum pos
sis, et valeo, et debeo, et mihi permittitur, ego absoluo te ab om
ni sententia excoicationis maioris, vel minoris, suspensionis, et
interdicti, et a participatione cum excommunicatis: et restituo te
sacro sanctis sacramentis ecclesie, comunioni, et vnitati fidelium.

Tes ea de autoritate ego absoluo te ab omnibus pecca
tis tuis confessis pariter et oblitis, et a penis omnibus tibi
in purgatorio debitis, propter culpas et offensas, quas contra
Deum, te ipsum, et proximum tuum commisisti, claudendo tibi
portas inferni: et aperiendo portas paradisi, restituo te illi inno
centie, in qua eras quando baptizatus fuisti. In nomine patris,
et filii, et spiritus sancti. Amen. Et hoc, si hac qua egrotas infir
mitate moriaris: sin gutem, salua tibi sit donec fueris in mortis
articulo constitutus. In nomine pa tris, et fi li, et spūs
sancti. Amen. **De forma absolutionis plenissima, Cap. 24.**